
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ № 84 -  ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ПРИКАЗ

от 01.11.2017 № 312/1-а

Об утверждении Положения об Управляющем Совете

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597 п.1 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления 
Правительства РФ от 30.03.2013 г. № 286 «О формировании независимой системы оценки 
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», распоряжения 
Правительства РФ от 30.03.2013 № 487-р, в соответствии с п.4 распоряжения 
правительства тульской обл. от 13.08.2013 г. № 785-р «Об организации в Тульской 
области независимой системы оценки качества работы государственных 
(муниципальных) учреждений, предоставляющих услуги в сферах образования, культуры. 
Физической культуры и спорта здравоохранения и социального обслуживания», 
распоряжением администрации г.Тулы от 12.09.2013 № 1/267-р «О создании постоянно 
действующей комиссии по организации независимой оценки качества работы МУ, 
оказывающих социальные услуги» и во исполнении информационного письма У О 
администрации г.Тулы от 18.09.2013 № 4760-ип

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Управляющем Совете МБДОУ «Црр-д/с №3»;
2. Утвердить состав Управляющего Совет учреждения по вопросам независимой оценки 

качества работы МБДОУ «Црр-д/с № 3»:
Исаева О.В. -  председатель профсоюзной организации 
Тетерин С.В. -  региональный директор УК ЗАО «Си Групп»
Чирятникова И.А. -  председатель родительского комитета ДОУ 
Кузнецова И.В. -  учитель-дефектолог;
Калинина Е.И.- учитель-логопед;
Гонак В.В. -  инженер-программист;

3. Членам Совета:
Организовать работу Совета в соответствии с Положением об Управляющем Совете 

МБДОУ «Црр-д/с №3».
Отчеты о проделанной работе предоставлять ежегодно на итоговом Педагогическом 

Совете.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ «Црр-д/с №3» Л.Л.Васютина


